平成 26 年 10 月 21 日

各 位

会社名    宇 部 興 産 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 竹下道夫

(コード番号  4208  東証第１部・福証)

問合せ先    ＩＲ広報部長    徳光真介

TEL. 03-5419-6110

IPP 発電設備の送電再開について

平成 25 年 7月 3日にお知らせしましたとおり、当社が中国電力株式会社に対し、電力卸供給（IPP）

事業を行っている専用の石炭火力発電設備（山口県宇部市。以下「当該設備」）は、昨年 5月、定期

検査終了後の稼働再開過程で不具合が発生し、長期間にわたる稼働停止に至りました。

その後、不具合箇所の原因究明及び早期復旧に鋭意取り組んでまいりましたが、このたび当該設備

の復旧が完了し、本年 10 月 18 日に定格出力の送電を再開しましたので、お知らせいたします。

関係者の皆様や、電力を利用される皆様に対し、多大なるご迷惑とご心配をおかけし、あらためて

深くお詫び申し上げます。

当社は、引き続き電力の安定供給に努めてまいります。

記

●当該設備の概要

 名称  ：宇部興産発電所 6 号機（IPP 発電設備）

出力  ：21 万 6 千ｋＷ（発電端）、19 万 5 千ｋＷ （送電端）

発電方式：汽力

使用燃料：石炭、バイオマス

運転開始：平成 16 年 3 月 1 日

以 上